АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.06.2014 № 0845

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевского района» Смоленской области от 30.11.2012 № 1857

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 21.03.2011 №0436 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

 Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление Администрации Ярцевского района от 30.11.2012 № 1857 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» следующие изменения:
	1.1. Читать п.1.2.1. в следующей редакции:
«Право на получение муниципальной услуги имеют граждане Российской Федерации только после назначения в соответствии с федеральными законами одной из следующих пенсий: трудовой пенсии по старости; трудовой пенсии по инвалидности; пенсии, предусмотренной Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" при отсутствии возможности для трудоустройства безработных граждан,  замещавшие на 16 августа 1995 года и позднее на постоянной (штатной) основе муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, при наличии стажа, дающего право на назначение пенсии (далее заявитель)».
2.1.Читать абзац 7 п.2.5 в следующей редакции:
«Решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.04.2014 года №10 и решением Ярцевского районного Совета депутатов от 30.01.2008 года №17»;
2.2. Читать абзац 13  п.2.5 в следующей редакции:
	«Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области от 05.03.2014 года №0236 «Об утверждении Положения и составе комиссии по назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».

	3. Читать п.3.3.3.2 в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет выплачивается из средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и из средств бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».

4. Читать п.2.9. в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

-заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий;
-отсутствие у заявителя права на получение муниципальной услуги;
-предоставление заявителем неполного пакета документов;
-предоставление заявителем недостоверных сведений, влияющих на право получения муниципальной услуги».

	5. Опубликовать данное постановление в районной газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области yarcevo.admin-smolensk.ru

	6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – Н.Н. Ажигина.

Глава Администрации							Ю.В. Панков
image1.png